Seceſpitam Alii ſecurim. Alii Dolabram eneam. Alii
cultellum putant.

Sicilicum dictum quod ſemuntiam fecet.

Seceſſiones narrationes.

Sicilices haſtarum ſpicula lata. Ennius incendit uelis
uulgo ſicilicibus ſicilibus latis.

Sectio proſecutio iuris.

Secundores non a numero dicuntur. ſed quia uelim
ſequuntur.

Sincinia cantionem ſolitariam.

Sectores et qui ſecant dicuntur. et qui empta ſua per
ſecuntur.

Simultas id eſt odium latens dicta ex contrario quia mi
nime ſint ſimul potest. et a ſimulatice dicta existima
ri. quia ſimulata loquuntur ad inuicem

Sicionia genus calciamenti Lucilius. Et pedibus leua
ſicionia demit honesta

Sementine ferie fuerat inſtitute. quas ex his fruges
grandescere poſſint.

Sipulum uas paruum nondiſſimile ciatho. quo uinum
in ſacrificiis libabatur. unde et mulieres rebus di
uinis dedite dicuntur. ſimpulatrices.

Senaculum locus ſenatorium.

Sentinare ſatagere dictum a ſentina nauis. quam quis
ut aqua liberet euacuare contendit itaque iniaro
ſubtiliter periculuz euitare. Cecilius capit oſiliū

postē sentinat satis.

Sentespine Affranus. q̄ senticosa uerba pertorquet
turba

Scenas sabini cenas dicebant. que autem nunc prandia
sunt cenas habebant et pro cenis uespernas appellabant.

Segnitia dicitur quod sine nitendo utile aut honeste
Terentius Enim uero daue nihil est loci sanguine.
necq; se recordie.

Signare significat modo scribere. modo anulo signa im
primere. modo pecora signis notare.

Septimōtium appellabant diem festū. quod in septē
locis facie bāt sacrificiū palatio. Velia Fagutali. su
bura Cerimalio Celio Opio et Cespo.

Sciparium genus ueli minutum.

Siliquastra genus sedilium

Silus appellatur nasus sursum uersus et repandus un
de Galee quoq; a similitudine file dicta sunt.

Serilla nauigia histrica que lino ac sparto condensan
tur a coſerendo et contexendo dicta.

Sultis si uultis. Ennius.

Serius a sero Actius comparauit. Ait enim ne si forte
paulo quantum uenias serius.

Spondere ponebatur prodicere. unde et respondere
ad huc manet usurpari. ceptum est impromissum.

Subditus dicitur iudex. qui loco mortui datur his qui
cum habuerant iudicem in aliqua re uel lite

Scaptia tribus a nomine urbis scaptie appellatur que
est in Campania.

Sabatina a latu sabate dicta tribus.

Sabini a cultude orum dicti setini

Silere tacere significat uiecto uerbo ab. s. littera que ē
nota silentii.

Sanqualis porta appellatur proxima edibus antī.
regis

Stiricidium quasi stillicidium cum stille concrete frī
gore cadunt stiria enim principalis est stilla dimi
nituum.

Seruorum dies festus eras idibus augusti quia eo die
Tullus rex filius ancille natus est

Sacramentum dicitur quod iuriandum sacratione in
terposita geritur

Sireps dicitur quasi similiter res ipsa habetur hoc in
libris Cathonis

Spaciatorem pro erratorem Catho posuit
Stata dicebantur sacrificia que ceteris diebus fiebat

Catho sacra stata solemnia sancta seruasti
Solemnia sacra dicuntur que certis temporibus
fiunt

Serra presari dicitur cum assidue acciditur recedi
turq; neq; ullo tempore consistit

Sacramentum es significat quod pene nomine pendit
Schole dicta sunt ex greco

a uacatione quod ceteris rebus omissis uacare libe
ralibus studiis pueri debent

Silatum antiqui pro eo quod nunc ientaculum dicim⁹
appellabant quia iejunium sibi conditum ante me
ridiem obsorbebant.

Sarculum est genus rastrirustici.

Salebre orationes dicuntur inscribendo aspere

Struppi uocabantur in puluinaribus fasciculi de uer
benis facti qui pro deorum capitibus ponebatur.

Sacespita cultrum ferreum ob longum manubrio ex
Eburneo rotundo solido iuncto ad capulū argenteo
auroq; fixo caluis eneis ere ciprio quo flamies flami
niceq; uirgines pontificesq; ad sacrificia utebātur

dicta autem est secespita a secando
Secum libum est quod secepista secabatur
Suffimenta dicebant que faciebant ex faba milioq;
molito mulso parsoea diis eo tempore dabatur quo
une calcate pilo premebantur
Serpit antiqui pro serpserit ususunt vñ serpule dic
te quas nunc serpentes dicimus
Subfibulum uestimentum album pretextum quadran
gulū ob longū qđ in capite uestales uirgines sacrifi
cantes habebant idq; fibula comprehendatur
Sumanalia liba farinata in modum rote ficta
Sanates dicti sunt qui supra infraq; Romam habitau
runt quod nomen ideo est in dictum quia cum defe
cissent a Romanis breui post in amicitiam quasi sa
nata mente redierunt
Sex ueste sacerdotes constitute erant ut populus pro
sua quisq; haberet pte ministram sacroq; q; ciuitas
romana in sex erat distributa partes In primos secū
dos ac tercios i. Tacienses Ramnes Luceres
Sublucare arbores est ramos earum supputare & uelu
ti subtus lucem mittere Collucare autem succisis
arboribus locum luce implere
Spurcum uinum dicebant cū aqua admixta ut igne tac
tum erat mustiuine anteq; deferue scat
Sacrificium quod fiebat rome in monte palantino palā
ticar dicebatur
Sistere fana cum dicerent significabatur lectisternia
certis infanno locis componere
Serpulla serpserit cum legitur apud Messalam signifi
cat serpens irrepserit
Sulmo intelligitur consulo
Stipatores id est custodes cuiuscūq; corporis dictisūt
a stipe accip iebant mercedis nomine

Solicitare est solo citare id est ex suo loco mouere ·
solum autem quin significet locuz quis dubitet cū
exules quoq; dicantur loco patrie sue puls;

Orentum locus in campo marciodictus qđ
eo loco ara ditis patris in terra occultaret
Thauri appellabātur ludi in honorem deo
rum inferorū facti instituti autē uidentur
hac de causa regnante superbo Tarquino cum mag
na incidisset pestilentia in mulieres grauidas q̄ fue
rant facta ex carne diu uendita populo thaurorum
ab hoc diis inferis instituti & thauri uocati sunt

Talassionem in nuptiis Varro ait signum lanificii esse
talassionem uocabant quassiblum qui alio modo uo
catur calathus uas utiq; aptum lanificiis

Thauras uaccas steriles dici existimāt hac de causa qđ
non magis pariant q̄ thauri

Todo genus auium paruarum Platus Cum extortis ta
lis cum todinis crustulis

Tubilustria dies appellabantur in quib⁹ agmina tubas
lustrabant.

Tuditantes significat negocium tudentes id est agē
tes lucreti⁹ nec tuditātia rēcassant extrinsec⁹ ullā

Tudices mallei a tundendo dicti unde et cuidam cog
nomen tuditanofuit quod caput malleo sile habuit
Tullos alii dixerunt esse fillanos · alii rituos · alii uehe
mentes proiectiones sanguinis arcuatim fluentis ·
quales sunt tiberis in Aniene · Enni⁹ sanguinem te
pidi tuliefflantes uolabant

Toper citou illud nelei topē fortune cōmittantur
hominibus

Torrens et participium et nomen

Toron toridum et aridum

Turma equitum dicta quasi terma qā terdeni equites
extribubus Tacienſium Rāmiū Luceq; fiebat itaq;
primi singularum decuriarū decuriones dicti quid
exeo in iungulis turmis sunt etiam nunc tribuni
Torreria torreo dictum proprie significat siccar atq;
arefacere sed usurpatū est iam p eo qō sit ignoscer
This lacrima hebam est arboris candida et subrufa li
bam masculine optima quia alba pinguis et naturale
uis & cito ignī incenditur qō greci hebanō uocant.
Tyrrhem etrusci dicti a tyrheno duce lidoꝝ a quibus
gentis perpetua crudelitate etiam tirrāi sunt dicti
Toruitas a ferotia thaurorum quasi thauri acerbitas
est uocata
Turbellas apud Plautum turbas significat
Tutulum dicebāt flamīnicaꝝ capitī ornamentiuita
purpurea enexa crinibus et in altitudinem extrac
tum Ennius fīctores algeos & tutulatos
Tuor uideo tueor defendo
Tuscus uicus rome est dictus qō ibi habitauerūt tasci
qui recedentes ab obſidione porſena remanerunt
Tasci a tusco rege filio Herculis ſunt dicti uel a ſacri
ficando ſtudioſe ex greco uelut tuſculum dictū qō
aditum difficilem habeat
Tomicos greco nomine appellant canabi impolitus et
ſpto leniter torte restes ex qb⁹ funes fiūt puliulli
quoq; quoſ habet ne a restileendantur tomicos uocant
Tongere noſſere eſt nam Prenestini tongionem dicūt
notiōne Ennius rethorica tongent
Testa loca augurio deſignata Cicero Aspera ait eſſe z
diſſicilia
Tonilla palus dolatus in acumē & cuſpide perforat⁹
qua nauis religande cauſe in littore figitur Actius
tacete & tonillas littore date

Tonfa remus quod quasi tōdeatur ferro Enni⁹ ponere
petunt exin referunt ad pectora tonsas.

Timbreus apollo a campo timbreo dict⁹ qui est in agro
troiano.

Toles tumor fautium que per diminutōnem dicuntur
tonfile.

Taxat & taxatio a uerbo tangō dicūtur. vñ & taxatores
ascenici dicuntur. qui alterutq maledictis tangūt
apud antiquos tanxi nunc tetigi.

Tangit similiter dicitur quod attigit contingit facit
compositum.

Tablinum locus proximus a tr̄io a tabulis appellatus.

Tagax furunculus a tangēdo dictus. Lucili⁹ prescribet
posse tagacem mutonis manum.

Taminia uua siluestris dicta q tam mira sit q minium.

Talus prenomen erat Sabinorum

Tanem eousq; Affranus. tanem arcula tua plena est
aranearum.

Talipedare est uacillare pedibus & quasit alis insister.

Tammodo antiqui dicebant pro modo.

Talia follieulus cepe.

Tarmes genus uermiculi carnem corrodens.

Temperon appellant genus scribendi grecide orfuz
uersus ut nunc destrorsum scribimus.

Tartario horrendo & terribuli.

Tam significatiōem habet posituam cum subiungim⁹
quam ut tam bonus chenilus q bonus homerus. tam
& pro tamen usi sunt.

Tandem cum significat aliquando interdum. tamen p
superuacuo ut Terencius. ita ne tandem uxorem
duxit. Cicero etiam duplicat temporalem significa
tionem cum ait tandem aliquando.

Toli aquarum sunt proiectus. Quales sunt anienis

precipito.
Tama dicitur cum labore via sanguis in crura descen-
dit & tumorē facit. Lucili⁹. Ingenuæ existat papulo
tamia neboa nexit.
Tedulum fastidiosum siue quod est omnibus tedium
Tapula dicta est lex quedam de conuiuīs.
Terinouem. Ennius terminum dixit.
Tersum diem serenum. teres rotundus in longitudine
Tarmentum apud Plautum detrimentum.
Tempestatem pro tempore frequenter dixerunt tem-
pestam tempestiuā.
Tinia uasa uinaria.
Tensa uehiculum argētum quo exauie deorum ludis
circensibus in circum ad puluinar uehebantur.
Temerare uiolare sacra & contaminare dictum uidelz
a temeritate.
Temetum uinum. unde temulentus & temulentia.
Titinnire & tintinnabunt. Neuius dixit pro sonitu tin-
nabuli.
Tentipellum genus calciamentiferratum quo pelles
extenduntur.
Tugillum cuculli uinculum ex scirpo factum Plautus
tugillum mercaret id si uis dabo.
Tiberis fluuius dictus a tiberino rege Albanorum qđ
in eo cecidisset.
Tibicines in edificiis dicti existimantur a similitudine
tibiarum canentiū qui ut cantantes sustineant ita
illi edificia.
Tippula bestiole genus sex pedes habentis sed tante
leuitatis ut super aqua currens non desidat. Plautus.
neq; tippule leuius pondus quam est fides lenonia.
Testiculari est iumentis maribus feminas. uel mares.
feminis admouere. licet alii dicant testillari.

- Tifata illicita Rome tifata curia. tifata etiam lacus
iuxta capuam.
- Tituli milites appellantur tituli q̄o patriam tuerent.
Vnde & titi prenomen ortum est tiasitas sodalitas.
- Titiensis tribus a prenomine. T. tatii regis appellata
uidetur.
- Titia quoq̄ curia ab eodem rege dicta.
Teniui pro tenui.
- Thraces gladiatores a similitudine partiarum thratianꝝ
Triga antiqui humum appellabant. Vnde trigetus ad
huc dicitur.
- Titum ciliū nullius significationis est apud grecos.
Plautus nō ego istud uerbum dempsicū titanicilio
Trabs proprie dicitur duo ligna compacta
- Tragus genus conche mali saporis.
- Trabica nauis quod sit trabibus cōfixa. Pacuuias labit
trabica in alueos.
- Trachali appellantur muri ac purpure superiores
partes. unde arimineñ. maritimi homines cognome
extraxerunt trachali.
- Troia & regio priami & lusus puerorū equestris dicit
& locus in agro laurenti. quo primum Italie Eneas
cum suis constituit.
- Triphax telum longitudinis trium cubitorum. quod
catapulta mittit. Ennius. Aut permaceret paries
percussis triphaci
- Tributum ex priuato in publicum tribuitur.
- Trochum genus selle habetur apud plautum.
- Tritonia minerua a ripa tritōis fluminis dicta quod ibi
primitus sit uisa.
- Truo avis onocratalus. Cecilius irridens magnitudine
nasi. proh dii immortales unde prorepst truo.
- Trepti uertit. unō trepido & trepidatio q̄a turbatio

mens uertitur.

Triumphales corone sunt que imperatori uictori auree
preferuntur que temporibus antiquis propter pa-
pertatem lauree fuerunt

Templum significat & edificium deo sacratum & tignum
quod in edificio transuersum ponitur.

Transstra & tabule nauium dicuntur & tigna que pro
pariete in parietem porriguntur.

Tormentina tribus a campo tormenta dicta.

Tragula genus Ital i dicta. quod scuto infixa trahatur.

Temini deam putabant esse que preciperet hominib⁹
id petere quod fas esset. eamq; id esse existimabant
& fas est.

Termes ramus decerptus ex arbore nec foliis replet⁹
nec minus glaber.

Tenus significat finem cum dicimus haec tenus.

Trossuli equites dicti. quod opidum tuscoruz trossulū
sine opera peditum ceperunt equites.

Taciturnus qui facile tacit tacit⁹ etiam argutus quia
potest tacere.

Tenite dicebant esse scrtium dee dicte. quod tenendi
haberet potestatem.

Terminos sacrificabant quod in eius tutela fines agro-
rum esse putabant denique numa pomplius statuit
eum qui terminū ex aras let & ipsum & boues sacros
esse termin⁹ quo loco colebatur super eum foramen
patebat in tecto quod nefas esse putarent terminū
intra tectum confistere.

Iciniū uicinorum est conuersatio.

Vesperna apud Plautum cena intelligit

Vesticeps puer quod iam uestitus est
pubertatis contra inuestis. qui nec pu-
bertatis uestitus est.

Veia apud oſcos dicebatur plaſtrum.

unde ueiaris stipites in plaſtro & ueatura ueiatura
Urbanaſ trib⁹ appellabant in quaſ urbs eſt diſpartita

& a ſeruo Tullio rege. id eſt ſuburana palatina ex
quili na collima.

Vestis generaliter dicitur. ut ſtragula. ut pallium.
tunica. penula.

Vefcus uestidiosus ue. np. ro. puſillo utebantur. Luci-
cilius uefcum dixit audacem cum ait nec mare que
impēdet. uefco ſale ſaxa perera. unde uefcor paſcor

Vefpe minutum uolatile.

Vel perugou uel per ſtella. Plautus Nec uel perugo nec
uirgilie occidunt.

Vefpiliones dicuntur eſſe qui funerandis corporibus
officium gerunt non a minutis illis uolueribus ſed
quia uespertino tempore eos efferunt qui funebri
pompa duci propter inopiam nequeunt.

Vefpices fruteta densa dicta a ſimilitudine uestis.

Velati appellantur uestiti & inermes qui exercitum
ſequabantur quiq; in mortuorum militum loco uel
tinebantur ipſiſ ſunt & ferentarii qui fundis ac lapi-
dibus pugnabant. que tela feruntur non tenentur.
Catho eos ferentarios dixit qui tela ac potones mi-
litibus pugnantibus ministrabant.

Velitatio dicta eſt ultro atroq; proboruſ obiectatio ab
exemplu uelitaris pugne. Plau. nescio quid uelitati
eſtis inter uos.

Veternous dicitur qui graui premitur ſomno. Catho

Veterosū hidropicū intelligi uoluit cū ait ueternos⁹
quam plurimum bibit tam maxime sitit
Veteratores calidi dīcti a multarum rerum gerendorū
uetustate Canius mulieri nō astute persuasit
Veterinam bestiam iumentū Catho appellauit a uehē
do. Opilius ueterinā dici uoluit quasi uentrinaz ue
lut uerinam quod ad uentrem onus religatū gerat
Vitulans letans gaudio ut partu Ennius habet is coro
nam uitulans uictoria
Viduertas calamitas dīcta quod uiduetur bonis.
Vitilago in corpore hominis macula alba quam greci
uocant a quo nos album siue a uicio dīcta etiam si nō
ledit siue a uitulo propter eius membrane candore
qua nascitur inuolutus Lucilius hoc odiosa mihi ui
tilago est unde dolet inquit
Vel coniunctio quidem est disiunctua scilicet earum
rerum que natura disiuncta in quib⁹ aut cōiunctiōe
rectius utimur aut dies aut nox sed earū q̄ non sunt
cōtrarie cū legant̄ nihil intra est ut Ennius uīdicti
tor uel equorum uel equitumq; magister ē uī cōsul
Vibices plage uerbez in corpe hūano dīcte qđ uifunt
Vibrisse pili in narib⁹ hominum dīcti quod his euulsis
caput uibratur
Vibrissare est uocem in cantando crispare Titinnius si
erit tibi cantandum facito ut ex uibrissē
Viget dīctuz est a uigendo sed in agēdis hostilib⁹ reb⁹
uerum his qui concitato animo ad bonum tendunt.
Viatores appellātur qui magistratibus parebant eo qđ
plerumq; ex agris hōies euocabātur a magistratib⁹
et frequens eorum ab agris ad urbem uia
Vereticulas cū dixit Lucili⁹ Articulos ītelligi uoluit
Vole uestigium medii pedibus concauum sed palma ma
nus uola dicitur unde inuolare id est furari

Volones dicti sunt milites . qui post cānensem plagam
usq; ad octomilia cum essent ierūi voluntarie se ad
militiam obtulerunt

Versuti dicuntur quorum mentes crebro ad malitiaꝝ
uertuntur

Verne appellantur ex ancillis ciuium romanorū uere
natī quod tempus anni maxime naturalis fature est

Vergili stelle dictē quod earum ortus uer finē facit

Vaga que in mari stant Virgilius brevia appellat

Veritanus ager dicitur qui uirenti populo distribuit

Veruncent uertat Pacuuiꝝ dimouerit meliora atq;
amicitiam auerruncassent tuam id est uertissent

Vastum pro magnum ponitur tamen et pro inani Actiꝝ
hanc urbē ferro vastā faciet ut vastitas et vastitudo

Vegrande significat male grande & uecors uesanꝝ Ma
licordis Malesanus . Alii paruum siue minutum in
telligit ut uegrande

Vecors est turbati et malicordis

Vacerra stipitem ad quem equos solent religare Alii
dicunt maledictum hoc nomine significari magne a
cerbitatis ut sit uecors et uesanus

Vagorem pro uagitū Ennius posuit

Valuuli folliculi fabe

Valgos Aurelius intelligi uoluit qui diuersas suras ha
bet sicut e cōtrario uarii dicūt incurua crura hñtes

Viere alligare unde uimina et uasa uiminea

Vermina dicuntur dolores corporis cuꝝ quodam minu
to motu a quasi uermibus scindantur .

Veruta pila dicuntur quod uelut uenia habent pre
fixa

Vngulum oscorum lingua significat anulum

Vinalia diei festum habebant quo die loui nouum ui
num libabant

Venerari uerbum compositum ex uenia & orando.
Ventabant dicebant antiqui un prepositioe adiecta fit
Viminalis porta & collis appellabantur quod ibi uimi
num fuisse silua uidetur.
Viuatus & uiuidus a ui magna dicuntur.
Umbre uocabantur netumnalibus eas fronde pro
tabernaculis.
Valescit perierit a uallo militari quod fit circa castra
quod cum eo eiciuntur pro perditis habentur.
Vexillum diminutuum est a uelo.
Vinulus dicitur molliter se gerens. & minime quid ui
riliter faciens.
Vietus languid⁹ sine ui & naturalibus priuatus uirib⁹
Ungustus fustis uncus.
Vadem sponsorem significat datum in re capitali.
Vesticularia uitā dicitur eoru⁹. qui uectibus parietes
perfodiunt alienos furandi gratia. Catho. uecticu
lariam uitā uiuere repente largitur habere repete
nihil.
Viritim dicitur dari. quod datur per singulos uiros.
Catho preda que capta est uiritim diuisa.
Vxorium pependisse dicitur qui quod uxorem non ha
buit res populo dedit.
Vis Catho pro ultra posuit.
Volturnalia uolturnodeo sua sacra faciebant.
Vesculi male curati & graciles homines. ue enim si
labam rei parue preponebant. unde ueiouem et ue
grandem fabam minutam dicebant.
Vaticanus collis appellatus est quod eo potitus est po
pulus Romanus uatuin responso expulsis etruscis.
Utridissimus superlatius a uiuido.
Ungulatios unguis magnos atque asperos Catho ap
pellauit.

Verberitare idem Catho frequētatiue ab eo quod est
uerbero dixit.

Vopte pro uoſipſi Catho posuit.

Versacrum uouendi mos fuit Italij magnis eīm piculis
adducti uouebant quecunq; pximo uere nata essent
apud ſe animalia immolaturos. sed cum crudele vi
deretur pueros ac puellas interficeū perductos in
adultam etatem uelabant. atq; ita extra fines ſuos
exigebant.

Versuram facere mutuam pecuniam ſummere ex eo
dictum eſt. quod initio qui mutuabātur ab aliis non
ut domū ferrēt. ſed ut aliis ſoluerent. uelut xterēt
creditorem.

Ve uobis dicebatur ab antiquis & ui uobis.

Vinciam dicebant continentem.

Vernisera messalia auguria dicebantur.

Collectanea Arrogantissimi Pompei Festi.
Priscisq; verbis pmulgata. a Iohāne Reynharō
de Enygen. Constantieñ. Impresa Rome Sub
Sixto. IIII. Pont. Maxi. Anno ſed nedum ſalutis
eiusdem. Absoluta ſaluberrime extiterant.
A. D. M. LXXV. Calendō vero Octobrē.

TYAE DEO

Vide ordinem quinternoꝝ una cum foliis utrorumq;
in subtuspositis singulatim cōtentis opusculi presenta

Pompei fētī.
Album quod.
Alter & pro.

Auguraculum
Allegmina p̄t.
Valesii pro eo.
Aestimias esti.

Consulas antiq;
Cisterna dicta.
Cancrī dicebāt
Curie etiam.

Clunes mascūt.
Conquirere.
Inde & per.
Derogare p̄pē.

Eruum &.
Per unum.
Fouii qui nunc
Flāmeo amicit.

Imponebant
Imparentem nō
Interatim intē.
Incalcatine uo-

Magistrare mo.
Tusculi procre.
Affranius uir.
Mauortem po.

Nequinateſ.
Opaca umbroſa.
Opuniat uerbe.
Opidum dictum

Preliares dies.
Portum frequē.
Periculatus ſum
Ponem grauiſo.

Rufcus genus.
Sum pro eum.
Sub corona.
Et lex multis

Tonsa remus.
Tifata illicita.
Vicinia vicioꝝ.

Finit

LAVS DEO